
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LII/276/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 29 lipca 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Otwocku Wielkim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r., poz. 713 z późn. zm.1) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz.735) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Karczewie po rozpatrzeniu skargi Pani  (…) na działania Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Otwocku Wielkim uznaje skargę za bezzasadną 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do doręczenia uchwały skarżącemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378; z 2021 poz. 1035. 



 

 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Skarga wpłynęła do Urzędu dnia 2.06.2021. Pismem z dnia 9.06.2021 Burmistrz Karczewa wystąpił 

do Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Otwocku Wielkim o zajęcie 

stanowiska i odniesienie się do zarzutów wskazanych w skardze.  

Pismem z dnia 15.06.2021 r., data wpływu do Urzędu 16.06.2021, Dyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego odniosła się do wniesionej skargi.  

  

Skarga wraz z zgromadzonymi dokumentami została przekazana wg. właściwości przez Burmistrza 

Karczewa do Rady Miejskiej. 

 

Kwestie dotyczące rozpatrywania skarg zostały uregulowane w Rozdziale 2 Działu VIII ustawy 

Kodeks postępowania administracyjnego. W niniejszej sprawie mamy do czynienia ze skargą, z 

której treści wynika, że składający skargę skarży się na działania dyrektora szkoły podległej 

Burmistrzowi Karczewa. Skarga zawiera treści wskazujące na zaniedbania oraz nienależyte 

wykonywanie zadań przez Dyrektora ZSP, co wyczerpuje definicję zawartą w art. 227 Kpa.  

 

W myśl art. 227 Kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności 

lub interesów skarżących a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Stosownie 

natomiast do art. 229 § 3 Kpa, jeśli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub 

działalności: wójta (burmistrza lub prezydenta miasta), kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2, jest - rada miejska. W tym miejscu 

przytoczyć należy art. 75§ 1 Kpa, który stanowi, że jako dowód należy dopuścić wszystko, co może 

przyczynić się do wyjaśnienia sprawy, a także wyczerpie znamiona art. 7 i 8 Kpa w myśl których 

organy winny stać na straży praworządności i dążyć do wyjaśnienia stanu faktycznego mając na 

względzie interes społeczny i słuszny interes strony. Zgodnie z powyższym Rada Miejska 

przeanalizowała treść skargi, zgromadzony w sprawie materiał dowodów, wskazany poniżej i uznała, 

że stawiane zarzuty w całości są bezzasadne. Świadczy o tym stan faktyczny ustalony na podstawie 

dokumentów złożonych wraz z wyjaśnieniami Dyrektora ZSP do akt sprawy przedmiotowej skargi. 

Na dokumenty te składają się:  

 

W toku postępowania zgromadzono i rozpatrzono następujący materiał dowodowy: 

1) Skarga z dnia 2.06.2021 r. Pani (…) ;  

2) pismo z dnia 16.06.2021 wyjaśnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Otwocku Wielkim; 

3) pismo z dnia 21.05.2021 r.; 

4) pismo z dnia 26.05.2021 r.; 

5) notatka służbowa z dnia 26.05.2021 r.; 

6) odwołanie Pani (…)  złożone w ramach wyjaśnień do pisma z dnia 26.05.2021 r.; 

7) pismo z dnia 26.05.2021 r.- odpowiedź na odwołanie Skarżącej ; 

8) notatka służbowa z dnia 21.05.2021 sporządzona przez Dyrektora ZSP; 

9) oświadczenie Pani (…) odnośnie zdarzeń z dnia 21.05.2021 r.; 

10) notatka służbowa z dnia 21.05.2021 oraz dnia 26.05.2021 sporządzona przez sekretarz szkoły 

Panią (…) ; 

11) notatka służbowa z dnia 26.05.2021; 

12) wydruki z wiadomości SMS.  

 

 

 

 



 

 

Rada uznała, iż przedstawione przez Dyrektor ZSP wyjaśnienia stanu faktycznego, pokrywają się z 

przedstawionymi dokumentami i oświadczeniami osób trzecich. Stanowisko Dyrektora ZSP jest w 

tym zakresie spójne i przejrzyste. Oświadczenia skarżącej nie pokrywają się jednak z ustalonym i 

wiarygodnym w ocenie Rady stanem faktycznym prezentowanym w dokumentach i wyjaśnieniach 

przedstawionych przez dyrektor ZSP.  

 

W tym stanie faktycznym Rada Miejska nie doszukała się naruszeń skutkujących uznaniem zarzutów 

Pani (…) za zasadne, toteż postanowiła o uznaniu skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Otwocku Wielkim za bezzasadną. 

   

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 


	UCHWAŁA Nr LII/276/2021
	RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE
	z dnia 29 lipca 2021 r.

